
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quarta-feira • 20 de Maio de 2020 • Ano IV • Nº 356

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
• Aviso - TP Nº 19.05.01- 2020 - Reforma e Construção de Praças.  
• Aviso - TP Nº 19.05.02-2020 - Reforma e Implantação de Grama Sintética 

no Estádio. Pub.  
• Errata -TP 05.03.02-2020 - Pav. Paralelepípedo Diversas Vias.  
• Ext. do Contrato - TP 03.04.01-2020 - Roço Manual, Capinação e Pintura 

de Meio Fio.  
• Extrato de Contrato - DL Nº 15.05.01-2020 - Aquisição de Testes 

Qualitativos.



ESTADO DO CEARÁ  

 

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 19.05.01/2020  
 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na 
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos 
interessados que no dia 05 DE JUNHO DE 2020, às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 19.05.01/2020, cujo objeto 
é a REFORMAS DAS PRAÇAS SANTOS DUMONT, E PRAÇA BELA VISTA 
SEDE DA CIDADE, E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA BAIRRO 
POPULARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (está 
sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), 
outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 19 DE MAIO 
DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 
 

 
 

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Quarta-feira
20 de Maio de 2020
2 - Ano IV - Nº 356

Licitações



ESTADO DO CEARÁ  

 

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 19.05.02/2020  
 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na 
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos 
interessados que no dia 05 DE JUNHO DE 2020, às 14:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 19.05.02/2020, cujo objeto 
é a REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO ESTÁDIO 
MUNICIPAL DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (está 
sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), 
outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 19 DE MAIO 
DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Quarta-feira
20 de Maio de 2020
3 - Ano IV - Nº 356



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

PUBLICAÇÃO - TERMO DE ERRATA 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – TERMO DE 
ERRATA – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. A Comissão Permanente de 
Licitação, no uso de suas atribuições, vem tornar público e oficializa sobre errata no 
Processo TOMADA DE PREÇO Nº 05.03.02/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM 
VIAS NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE, CONFORME 
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO, vem RETIFICAR, que: ONDE LÊ-SE: DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
0707.26.782.0586.1.029, LEIA-SE: DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
0707.26.782.0586.1.028. Pereiro-CE, 19 de maio de 2020. Ermilson dos Santos 
Queiroz – Presidente da CPL. 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Quarta-feira
20 de Maio de 2020
4 - Ano IV - Nº 356



ESTADO DO CEARÁ 

                              
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 19.05.01/2020   

 
Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: LIDER 
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ Nº 04.957.984/0001-54. 
Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 03.04.01/2020. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA 
MANUAL DE RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E ROÇADA 
MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO 
I. Valor Global Contratado: R$ 206.933,93 (duzentos e seis mil, novecentos e trinta e três 
reais e noventa e três centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta) 
dias. Dotações Orçamentárias: 07.07.04.122.0037.2.035. Elemento de Despesas: 
33.90.39.00. Assina pela Contratante: PEDRO ALVES DE SENA (Ordenador de 
Despesas). Assina pela Contratada: Denilson Brasil de Melo. Data da Assinatura: 19 de 
maio de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Quarta-feira
20 de Maio de 2020
5 - Ano IV - Nº 356



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   

 
 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 18.05.01/2020   

 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. Contratada: 
LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI-ME. Procedimento 
Licitatório: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15.05.01/2020. Objeto: AQUISIÇÃO 
TESTE QUALITATIVO P/ DETECÇÃO DAS FRAÇÕES IGG E IGM DO 
CORONAVÍRUS, TESTEIMUNOCROMATOGRAFICO EM SORO / 
PLASMA/SANGUE TOTAL, CAIXA COM 25 TESTES, VISANDO O 
ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID19). Valor Global Contratado: R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta) 
dias. Dotações Orçamentárias: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento de Despesas: 
33.90.30.00. Assina pela Contratante: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO 
(Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: ANDRE ANDRADE DE SOUSA. 
Data da Assinatura: 18 de maio de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Quarta-feira
20 de Maio de 2020
6 - Ano IV - Nº 356


		2020-05-20T08:28:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




